
Na temelju članka 38. točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 

Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 - pročišćeni tekst, 10/4, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09, 16/09, 25/09, 

10/10, 4/13 i 24/13), Gradska skupština Grada Zagreba, na 15. sjednici, 3.srpnja 2014., 

donijela je  

 

 

ODLUKU 

o uvjetima, kriterijima i postupku za subvencioniranje troškova nabave i ugradnje 

ureĊaja za mjerenje potrošnje toplinske energije u stambenim zgradama prikljuĉenim 

na centralni toplinski sustav na podruĉju Grada Zagreba 

 

 

OPĆE ODREDBE 

 

Ĉlanak 1. 

 

Ovom se odlukom utvrđuju uvjeti, kriteriji i postupak dodjele sredstava za 

subvencioniranje troškova nabave i ugradnje uređaja za mjerenje potrošnje toplinske energije, 

termostatskih ventila i balansiranje sustava centralnog grijanja (dalje u tekstu: Sustav) u 

stambenim zgradama/nizovima priključenim na centralni toplinski sustav (dalje u tekstu: 

CTS) na području Grada Zagreba. 

 

Ĉlanak 2. 

 

Svrha sufinanciranja troškova nabave i ugradnje Sustava jest povećanje energetske 

učinkovitosti, odnosno smanjenje toplinskih gubitaka i potrošnje energije, a slijedom toga i 

smanjenje financijskih sredstava koja suvlasnici stambenih zgrada priključenih na CTS 

izdvajaju za podmirenje troškova toplinske energije za grijanje. 

Mjere za postizanje energetske učinkovitosti u toplinskim sustavima propisane su 

Zakonom o tržištu toplinske energije. 

 

Ĉlanak 3. 

 

Financijska sredstva za subvencioniranje troškova nabave i ugradnje Sustava 

osiguravaju se u proračunu Grada Zagreba. 

Prihvatljivi troškovi nabave i ugradnje Sustava, koji će se subvencionirati, jesu 

troškovi nastali nakon datuma objave javnog natječaja, a sastoje se od: 

1. troškova nabave i ugradnje uređaja za mjerenje potrošnje toplinske energije; 

2. troškova nabave i ugradnje termostatskih ventilskih setova (termostatske glave, 

ventila s predpodešenjem i prigušnicom ili bez njih); 

3. troškova nabave i ugradnje sustava za balansiranje instalacije centralnog grijanja 

zgrade (regulatori diferencijalnog tlaka, frekventno regulirane pumpe); 

4. ostalih troškova potrebnih za ugradnju i ispravno funkcioniranje uređaja za mjerenje 

potrošnje toplinske energije, termostatskih ventilskih setova i balansiranje sustava. 

Sustav prihvatljiv za subvencioniranje sastoji se minimalno od troškova za nabavu i 

ugradnju opreme navedenih u stavku 2. točkama 1. i 2. ovoga članka. 

Financijska sredstva će se isplaćivati za stvarno izvedene radove i ugrađenu opremu 

navedenu u ovom članku, na temelju plaćenih računa uz zadovoljenje uvjeta propisanih 

odredbama članka 15. ove odluke. 



- 2 - 

Grad Zagreb sudjeluje u sufinanciranju projekata u visini do 50% ukupne vrijednosti 

priznatih troškova projekta, odnosno maksimalno do: 

- 2.000,00 kuna po stanu za sufinanciranje nabave i ugradnje uređaja za mjerenje 

potrošnje toplinske energije i termostatskih ventila te pripadajućih radova, bez ugradnje 

opreme za balansiranje sustava;  

- 2.500,00 kuna po stanu za sufinanciranje nabave i ugradnje uređaja za mjerenje 

potrošnje toplinske energije i termostatskih ventila te pripadajućih radova uz ugradnju opreme 

za balansiranje sustava.  

Za sve radove i opremu izdaje se jedinstveni račun. 

Iznosi subvencija navedenih u ovom članku obuhvaćaju porez na dodanu vrijednost. 

 

Ĉlanak 4. 

 

Postupak subvencioniranja troškova nabave i ugradnje Sustava obuhvaća: 

- raspisivanje javnog natječaja; 

- prikupljanje prijava na natječaj; 

- razmatranje i obradu pristiglih prijava; 

- utvrđivanje prijava koje ispunjavaju uvjete natječaja; 

- odabir prijava i izrada prijedloga liste prednosti; 

- dostava pisanog odgovora podnositeljima prijava o rezultatima natječaja; 

- sklapanje ugovora s odabranim prijaviteljima. 

 

 

JAVNI NATJEĈAJ  

 

Ĉlanak 5. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba raspisuje javni natječaj za subvencioniranje troškova 

nabave i ugradnje uređaja za mjerenje potrošnje toplinske energije u stambenim zgradama 

priključenim na centralni toplinski sustav na području Grada Zagreba (u daljnjem tekstu: 

natječaj), jednom tijekom kalendarske godine. 

Natječaj se objavljuje u dnevnom tisku i na web stranici Grada Zagreba. 

Tekst natječaj sadrži: predmet natječaja, podatke tko može biti korisnik sredstava, 

visinu financijskih sredstava koja se dodjeljuju, uvjete i kriterije koje podnositelji prijava 

moraju zadovoljiti, sadržaj prijave, mjesto podnošenja prijave, način i rok u kojem se prijave 

dostavljaju, rok i način objave rezultata natječaja te po potrebi i druge obavijesti. 

 

 

KORISNICI SREDSTAVA 

 

Ĉlanak 6. 

 

Korisnici sredstava iz članaka 3. ove odluke mogu biti suvlasnici stambenih zgrada i 

stambenih nizova priključenih na CTS Grada Zagreba, koji se mogu prijaviti na natječaj preko 

upravitelja. 

Stambenom zgradom u smislu ove odluke smatra se građevina s više samostalnih 

uporabnih cjelina (stanova ili poslovnih prostora) koja je priključena na vlastitu toplinsku 

podstanicu. 



- 3 - 

Stambenim nizom u smislu ove odluke smatra se građevina s više ulaza koji 

funkcioniraju kao zasebne stambene zgrade s više samostalnih uporabnih cjelina (stanova ili 

poslovnih prostora), a svi su priključeni na zajedničku toplinsku podstanicu. 

Ako se na predmetni poziv javlja stambeni niz s više ulaza koji funkcioniraju kao 

zasebne jedinice, a nalaze se na zajedničkom mjerilu toplinske energije, prijavljuje se kao 

jedna cjelina, pri čemu svi upravitelji u zajedničku prijavu moraju priložiti komplet natječajne 

dokumentacije za dio zgrade koji predstavljaju. Ako dio stambenog niza (ulaza) ima svoje 

mjerilo potrošnje, ono se može smatrati kao zajedničko mjerilo potrošnje te se na javni poziv 

navedeni dio stambenog niza može prijaviti zasebno. 

 

 

UVJETI I KRITERIJI KOJE PODNOSITELJI PRIJAVA MORAJU ZADOVOLJITI 

 

Ĉlanak 7. 

 

Korisnici sredstava iz članka 3. ove odluke mogu ostvariti sredstava Grada: 

- ako projekt predviđa minimalno ugradnju opreme iz članka 3. stavka 2. točaka 1. i 2. 

ove odluke koja u tehničkom smislu zadovoljava pozitivne propise Republike Hrvatske;  

- ako je natječajna dokumentacija pravilno i potpuno ispunjena; 

- ako se za ugradnju Sustava odluče i ugrade ga svi stanovi na zajedničkom mjerilu 

toplinske energije. 

 

 

SADRŢAJ DOKUMENTACIJE ZA NATJEĈAJ 

 

Ĉlanak 8. 

 

Dokumentacija za natječaj sadrži: 

- cjelovito i pravilno popunjen Prijavni obrazac za podnošenje zahtjeva za 

subvencioniranje troškova nabave i ugradnje uređaja za mjerenje potrošnje toplinske energije 

u stambenim zgradama/nizovima priključenim na centralni toplinski sustav Grada Zagreba 

(prilog 1.); 

- izjavu suvlasnika stambene zgrade ili stambenog niza o odabiru predstavnika 

suvlasnika, potpisanu od strane upravitelja stambene zgrade ili ovlaštenog upravitelja za 

stambeni niz i predstavnika suvlasnika (prilog 2.); 

- potpisnu lista suvlasnika samostalnih uporabnih cjelina koji namjeravaju sudjelovati 

u natječaju ovjerenu od strane HEP-TOPLINARSTVA d.o.o. (prilog 3.); 

- ponudu ovlaštenog projektanta za izradu projekta rekonstrukcije centralnog razvoda 

grijanja; 

- izjavu ovlaštenog projektanta o potrebi ugradnje sustava za balansiranje; 

- jedinstvenu ponudu izvoditelja radova koja sadrži procijenjenu specifikaciju opreme 

i radova koji su predmet poziva, za sve obuhvaćene stambene jedinice u ulazu, zgradi ili 

stambenom nizu. 

Dokumentacija iz stavka 1. ovoga članka prilaže se u izvorniku ili ovjerenoj preslici, 

ne starija od 6 mjeseci od dana objave natječaja. 

Potpisnu listu suvlasnika samostalnih uporabnih cjelina predstavnik suvlasnika 

dostavlja HEP-TOPLINARSTVU d.o.o. koji na temelju prijavljenih samostalnih uporabnih 

cjelina u tablicu upisuje njihove površine, računa udio površina samostalnih uporabnih cjelina 

koje će ugraditi Sustav u ukupnoj površini te ovjerava Potpisnu listu. 

 



- 4 - 

NAĈIN PRIJAVE, ROK I MJESTO PODNOŠENJA PRIJAVE 

 

Ĉlanak 9. 

 

Prijave na natječaj podnosi isključivo upravitelj stambene zgrade za svaku stambenu 

zgradu, odnosno stambeni niz u odvojenoj omotnici, na Prijavnom obrascu za prijavu na 

natječaj za subvencioniranje troškova nabave i ugradnje uređaja za mjerenje potrošnje 

toplinske energije u stambenim zgradama/nizovima priključenim na CTS na području Grada 

Zagreba (prilog 1.) Uz prijavni obrazac potrebno je priložiti dokumentaciju iz članka 8. ove 

odluke. 

Prijave se dostavljaju u roku koji je propisan natječajem. 

Prijave na natječaj podnose se u zatvorenoj omotnici, s naznakom "Ne otvaraj - za 

Natječaj za subvencioniranje troškova nabave i ugradnje sustava za povećanje energetske 

učinkovitosti u stambenim zgradama/nizovima priključenim na CTS na području Grada 

Zagreba", preporučenom pošiljkom na adresu navedenu u natječaju. 

U roku za dostavu prijave prijavitelj može pisano odustati od natjecanja te 

istovremeno zatražiti povrat svoje neotvorene prijave. 

Nepotpune prijave, prijave dostavljene nakon isteka propisanog roka kao i prijave koje 

se ne odnose na predmetni natječaj neće se razmatrati. 

 

Ĉlanak 10. 

 

Sve zaprimljene prijave na natječaj koje zadovoljavaju uvjete natječaja bit će 

sufinancirane u priznatom dijelu troškova, do potrošnje planiranih sredstava. Prednost 

prilikom odabira prijave za sufinanciranje imat će ranije zaprimljena prijava na javni natječaj. 

 

 

PROVEDBA POSTUPKA 

 

Ĉlanak 11. 

 

Za provedbu postupka dodjele sredstava za subvencioniranje troškova nabave i 

ugradnje Sustava gradonačelnik Grada Zagreba osniva Povjerenstvo za provedbu postupka 

natječaja (u daljnjem tekstu Povjerenstvo). 

Povjerenstvo ima predsjednika i četiri člana koji se imenuju iz redova znanstvenih, 

stručnih i javnih djelatnika te drugih osoba koje mogu pridonijeti radu Povjerenstva. 

Zadaće Povjerenstva su: 

- prikupljanje i otvaranje zaprimljenih prijava na natječaj; 

- utvrđivanje koji prijavitelji ispunjavaju uvjete natječaja; 

- obrada pristiglih prijava i utvrđivanje visine subvencioniranja te izrada prijedloga 

liste prednosti; 

- dostavljanje liste prednosti gradonačelniku; 

- dostavljanje pisane obavijesti prijaviteljima o rezultatima natječaja. 

 

Ĉlanak 12. 

 

Na temelju prijedloga liste prednosti koju podnosi Povjerenstvo, gradonačelnik Grada 

Zagreba donosi konačnu odluku o odabiru o čemu će prijavitelji biti pisano obaviješteni u 

roku od 30 dana od zatvaranja natječaja.  

Rezultati natječaja bit će javno dostupni na web stranici Grada Zagreba.  



- 5 - 

 

Ĉlanak 13. 

 

Odabrani prijavitelj dužan je, najkasnije u roku tri dana od primitka obavijesti o 

donošenju odluke o odabiru, pisanim putem obavijestiti Povjerenstvo o njezinu prihvaćanju.  

Ako se u navedenom roku ne očituje, smatrat će se da je odustao od natječaja.  

Grad Zagreb će s odabranim prijaviteljem u roku od 15 dana od primitka pisane 

odluke o odabiru sklopiti ugovor o sufinanciranju kojim će se utvrditi iznos odobrenih 

sredstava, uvjeti i način korištenja sredstava, način praćenja i kontrole namjenskog trošenja 

dodijeljenih sredstava te druga prava i obveze koje iz toga proizlaze.  

 

 

NADZOR  

 

Ĉlanak 14. 

 

Ovlašteni projektant koji je izradio projekt ili ovlašteni nadzorni inženjer nakon 

izvedenih radova ugradnje sustava u stambenu zgradu obvezan je obaviti očevid ugradnje i 

ispravnosti sustava te o tome podnijeti pisanu Izjavu o očevidu ugradnje i ispravnosti sustava 

(prilog 5.) koja se prilaže uz Zahtjev za isplatu subvencije - uređaji za mjerenje potrošnje 

toplinske energije (prilog 4.).  

Očevid obuhvaća pregled rekonstrukcije centralnog razvoda grijanja, ugradnje uređaja 

za mjerenje potrošnje toplinske energije, termostatskih ventilskih setova na radijatore i 

sustava za balansiranje instalacije centralnog grijanja zgrade.  

Vlasnik svake samostalne uporabne cjeline dužan je projektantu ili ovlaštenom 

nadzornom inženjeru uz prisutnost predstavnika suvlasnika omogućiti vizualni pregled 

izvedenih radova i ugrađene opreme te predočiti račun za opremu i ugradnju sustava. 

 

 

ISPLATA NOVĈANIH SREDSTAVA  

 

Ĉlanak 15. 

 

Nepovratna novčana sredstva/subvencije realiziraju se isključivo Vrijednosnim 

kuponom kao instrumentom plaćanja pri nabavi Sustava (opreme i radova sukladno članku 3. 

Odluke), a koji se izdaje kao jedinstven za sve stambene jedinice (stanove) i druge prostore 

zgrade prijavljene na natječaj.  

Rok za korištenje Vrijednosnog kupona bit će vidljivo naznačen na kuponu i ugovoru. 

Instalacije koje se realiziraju nakon isteka roka za korištenje Vrijednosnog kupona neće se 

subvencionirati. 

Zahtjev za isplatu subvencije - uređaji za mjerenje potrošnje toplinske energije (prilog 

4.) podnosi pravna osoba kod koje su korisnici sredstava ostvarili subvenciju Vrijednosnim 

kuponom za nabavu i ugradnju Sustava (opreme i radova iz članka 3. ove odluke). 

Nepovratna novčana sredstva se dodjeljuju uz uvjet dostave cjelovitog Zahtjeva za isplatu 

sredstava.  

Zahtjev za isplatu novčanih sredstava pravne osobe obvezno mora sadržavati sljedeću 

dokumentaciju: 

- projekt rekonstrukcije centralnog razvoda grijanja sa shematskim prikazom 

strojarskih instalacija, ugrađene opreme i troškovnikom izrađenim od strane ovlaštenog 

projektanta;  



- 6 - 

- izjavu projektanta/nadzornog inženjera da je sustav izrađen prema projektu; 

- ispostavljeni račun za opremu i ugradnju uređaja za mjerenje potrošnje toplinske 

energije i termostatskih ventilskih setova za svaku pojedinu stambenu jedinicu (original ili 

ovjerena kopija) s jasno naznačenim iznosom subvencije Grada Zagreba uz rekapitulaciju 

iznosa troškova za sve obuhvaćene stambene jedinice u ulazu, zgradi ili stambenom nizu; 

- ispostavljeni račun za opremu i ugradnju sustava za balansiranje instalacije 

centralnog grijanja zgrade (regulatori diferencijalnog tlaka, frekventno regulirane pumpe); 

- cjelovito popunjeni i ovjereni original Vrijednosnog kupona koji je potrebno popuniti 

kumulativnim podacima o trošku za sve obuhvaćene stambene jedinice; 

- ovjereni zapisnik ovlaštenog izvoditelja radova da je sustav ugrađen prema projektu 

ovlaštenog projektanta koji je priložen u prijavi (ovjerava ga izvoditelj, projektant i 

predstavnik naručitelja radova); 

- ovjerenu Izjavu o očevidu ugradnje i ispravnosti sustava od strane nadzornog 

inženjera/projektanta i odgovorne osobe za izvođenje radova (prilog 5.); 

- presliku ugovora o opskrbi toplinskom energijom sklopljenog između podnositelja 

zahtjeva i HEP-TOPLINARSTVA d.o.o. 

Zahtjev za isplatu sredstava dostavlja se u pisanom obliku, u zatvorenoj omotnici s 

nazivom i adresom pravne osobe, na adresu Grad Zagreb, Gradski ured za energetiku, zaštitu 

okoliša i održivi razvoj, Dukljaninova 3, Zagreb, uz naznaku: Zahtjev za isplatu subvencije - 

uređaji za mjerenje potrošnje toplinske energije. 

 

Ĉlanak 16. 

 

Prijavitelj može odustati od izgradnje sustava za odabranu stambenu zgradu ili 

stambeni niz za koji je potpisan ugovor o sufinanciranju s Gradom Zagrebom, u roku od 60 

dana od dana potpisivanja ugovora.  

U tom slučaju, prije zadanog roka za predaju zahtjeva za isplatu subvencija, prijavitelj 

je dužan vratiti nerealizirani Vrijednosni kupon i u pisanoj formi, predajom Izjave o 

odustajanju (prilog 6.), (dalje u tekstu: Izjava), obavijestiti Grad Zagreb o odustajanju od 

realizacije projekta. 

Ispunjenu i ovjerenu Izjavu, zajedno s nerealiziranim Vrijednosnim kuponom, 

prijavitelj iz stavka 1. ovog članka dostavlja isključivo u pisanom obliku, u zatvorenoj 

omotnici preporučeno poštom, s naznakom: "Odustajanje od sudjelovanja u Javnom 

natječaju" na adresu Grad Zagreb, Gradski ured za energetiku zaštitu okoliša i održivi razvoj, 

Dukljaninova 3, 10000 Zagreb. 

 

 

PRILOZI 

 

Ĉlanak 17. 

 

Sastavni dio ove odluke su: 

Prilog 1. Prijavni obrazac za podnošenje zahtjeva za subvencioniranje troškova nabave 

i ugradnje uređaja za mjerenje potrošnje toplinske energije u stambenim zgradama/nizovima 

priključenim na centralni toplinski sustav Grada Zagreba; 

Prilog 2. Izjava suvlasnika stambene zgrade ili stambenog niza o odabiru predstavnika 

suvlasnika; 

Prilog 3. Potpisna lista suvlasnika samostalnih uporabnih cjelina; 

Prilog 4. Zahtjev za isplatu subvencije - uređaji za mjerenje potrošnje toplinske 

energije; 



- 7 - 

Prilog 5. Izjava o očevidu ugradnje i ispravnost sustava; 

Prilog 6. Izjava o odustajanju. 

 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Ĉlanak 18. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Grada 

Zagreba. 

 

 

KLASA: 021-05/14-01/234 

URBROJ: 251-01-05-14-5 

Zagreb, 3. srpnja 2014. 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKE SKUPŠTINE 

 

Darinko Kosor, v.r. 

 



 

PRILOG 1 

 

PRIJAVNI OBRAZAC 

za podnošenje zahtjeva za subvencioniranje troškova nabave i ugradnje ureĊaja za mjerenje 

potrošnje toplinske energije u stambenim zgradama/nizovima prikljuĉenim na centralni 

toplinski sustav Grada Zagreba 

 

Naziv prijavitelja, OIB 

(Upravitelj) 
 

Adresa stambene zgrade 

(ulica, k.br., naselje) 
 

Telefon, mobitel, e-mail prijavitelja  

Prijavljujem se za: 

(zaokruži izbor) a) nabavu i ugradnju uređaja za mjerenje potrošnje 

toplinske energije i termostatskih ventila 

 

b) nabavu i ugradnju uređaja za mjerenje potrošnje 

toplinske energije i termostatskih ventila te 

pripadajućih radova uz ugradnju opreme za 

balansiranje sustava 

Ukupan iznos troškova 

(prema priloženoj ponudi iz računa) 
 

Traţeni iznos subvencije 

(ne više od 50 %) 
 

Broj stanova obuhvaćen projektom  

Ukupni broj stanova u zgradi  

PredviĊeni broj ureĊaja za mjerenje 

potrošnje toplinske energije 

 

PredviĊeni broj termostatskih ventila  

 

Uz obrazac prilaţem: 

 

1. Izjavu suvlasnika stambene zgrade ili stambenog niza o odabiru predstavnika suvlasnika potpisanu 

od strane upravitelja stambene zgrade ili ovlaštenog upravitelja za stambeni niz i predstavnika 

suvlasnika (sukladno članku 16. Pravilnika o načinu i raspodjele obračuna troškova za isporučenu 

toplinsku energiju (Narodne novine 139/08, 18/09, 136/11, 145/11) 

2. Potpisnu listu suvlasnika samostalnih uporabnih cjelina koje namjeravaju sudjelovati u Natječaju, 

ovjerenu od strane HEP-TOPLINARSTVA d.o.o. 

3. Ponudu ovlaštenog projektanta za izradu projekta rekonstrukcije centralnog razvoda grijanja 

4. Izjavu ovlaštenog projektanta o potrebi ugradnje sustava za balansiranje 

5. Jedinstvenu ponudu izvoditelja koja sadrži procijenjenu specifikaciju opreme i radova koji su 

predmet Natječaja, za sve obuhvaćene stambene jedinice u ulazu, zgradi ili stambenom nizu 

 

 

  POTPIS PRIJAVITELJA 

   

U Zagrebu, ________________   

  (vlastoručni potpis odgovorne osobe i pečat) 

 

 



 

PRILOG 2 

 

 

Naziv upravitelja stambene zgrade:  

 (Naziv, OIB) 

  

Adresa stambene zgrade:  

 

 

IZJAVA SUVLASNIKA STAMBENE ZGRADE O ODABIRU PREDSTAVNIKA 

SUVLASNIKA U SKLADU S ĈLANKOM 16. STAVKA 1. PRAVILNIKA O NAĈINU 

RASPODJELE I OBRAĈUNU TROŠKOVA ZA ISPORUĈENU TOPLINSKU ENERGIJU 

 

 

Izjavljujem da su suvlasnici stambene zgrade odabrali predstavnika suvlasnika u skladu s člankom 16. 

stavkom 1. Pravilnika o načinu raspodjele i obračunu troškova za isporučenu toplinsku energiju 

(Narodne novine 139/08, 18/09, 136/11, 145/11) a to je: 

 

 

Predstavnik suvlasnika:   

  

OIB ............................. :  

  

Adresa ........................ :  

  

Tel./mob. . .................. :  

  

e-mobile ..................... :  

 

 

Također, izjavljujem da ću dostaviti pismenu potvrdu Gradu Zagrebu ako se pojedini suvlasnik 

stambene zgrade, nakon ugradnje uređaja za mjerenje potrošnje toplinske energije, vrati na prethodno 

korišteni model, odnosno model prema udjelu grijane površine u ukupnoj grijanoj površini. Pismena 

potvrda koja sadrži podatke o suvlasniku stambene zgrade kod koje je došlo do promjene modela za 

raspodjelu troškova, dostavlja se na adresu: Gradski ured za energetiku, zaštitu okoliša i održivi 

razvoj, 10000 Zagreb, Dukljaninova 3, s naznakom: potvrda o promjeni modela za raspodjelu 

troškova. 

 

 

Upravitelj stambene zgrade:  Predstavnik suvlasnika: 

   

(Ime i prezime, pečat)  (Ime i prezime, pečat) 

 

 

 

U Zagrebu, ___________________ 

 



 

PRILOG 3 

 

POTPISNA LISTA SUVLASNIKA SAMOSTALNIH UPORABNIH CJELINA  

 

Adresa stambene zgrade (ulica, k.br., naselje) _____________________________________________ 

 

 

Red. 

broj 

Broj 

stana 
Vlasnik Potpis vlasnika 

Površina i udio 

samostalne uporabne 

cjeline u stambenoj 

zgradi ili nizu na 

zajedniĉkom mjerilu 

topline 

(popunjava toplana) 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



- 2 - 

Red. 

broj 

Broj 

stana 
Vlasnik Potpis vlasnika 

Površina i udio 

samostalne uporabne 

cjeline u stambenoj 

zgradi ili nizu na 

zajedniĉkom mjerilu 

topline 

(popunjava toplana) 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



- 3 - 

 

Tablicu popunjava HEP-TOPLINARSTVO d.o.o. 

 

Površina samostalnih uporabnih cjelina u 

stambenoj zgradi ili nizu na zajedničkom 

mjerilu koje će ugraditi uređaj za mjerenje 

potrošnje toplinske energije 

(1) m
2 

Ukupna površina samostalnih uporabnih 

cjelina u stambenoj zgradi ili nizu 
(2) m

2
 

 

Svojim potpisom, svaki suvlasnik samostalne uporabne cjeline prihvaća uvjete javnog natječaja i 

obvezuje se dopustiti obavljanje očevida ugradnje i ispravnosti sustava nakon dovršetka radova kao i 

kontrolu sustava jednom godišnje u iduće tri godine, sukladno Odluci. 

 

Također, svojim potpisom svaki suvlasnik samostalne uporabne cjeline daje suglasnost predstavniku 

suvlasnika da s Gradom Zagrebom potpiše ugovor o sufinanciranju ugradnje uređaja za mjerenje 

potrošnje toplinske energije. 

 

 

Predstavnik suvlasnika:  HEP-TOPLINARSTVO d.o.o. 

   

(vlastoručni potpis, pečat)  (vlastoručni potpis ovlaštenog predstavnika, 

pečat) 

 

 

U Zagrebu, _______________ 

 



 

PRILOG 4 

 

ZAHTJEV ZA ISPLATU SUBVENCIJE - 

UREĐAJI ZA MJERENJE POTROŠNJE TOPLINSKE ENERGIJE 

 

Podaci o izvoditelju radova  

 

Naziv pravne osobe, OIB  

Adresa  

Telefon, mobitel, e-mail prijavitelja  

Ime i prezime osobe za kontakt, 

broj telefona 

 

Traţeni iznos subvencije s PDV-om 

(ne više od 50 %) 
 

 

Podaci o zgradi u kojoj je ugraĊen ureĊaj za mjerenje potrošnje toplinske energije i 

termostatski ventili 

 

Predstavnik stambene zgrade 

(predstavnik suvlasnika ili upravitelj) 
 

Adresa stambene zgrade 

(ulica i k.br., naselje) 
 

Ukupna iznos troškova s PDV-om 

(prema priloženom računu) 
 

Broj stanovnika obuhvaćen projektom  

Ukupan broj stanovnika u zgradi 

 
 

Ukupan broj ureĊaja za mjerenje potrošnje 

toplinske energije 

 

Ukupan broj termostatskih ventila  

UgraĊen sustav za balansiranje instalacije 

(zaokruži ponuđeni odgovor) 
DA NE 

 

Uz Obrazac prilaţem: 

1. Popunjen i ovjeren Vrijednosni kupon 

2. Projekt strojarskih instalacija sa shematskim prikazom instalacija i troškovnikom izrađenim od 

strane ovlaštenog projektanata i ovjerenog od strane HEP-TOPLINARSTVA d.o.o. 

3. Račun za opremu i ugradnju sustava uz rekapitulaciju troškova 

4. Ovjeren zapisnik o izvedenim radovima (ovjerava projektant, izvoditelj i ugovaratelj radova)  

5. Ovjerenu izjavu o očevidu ugradnje i ispravnosti sustava od strane projektanta ili ovlaštenog 

nadzornog inženjera 

6. Presliku ugovora o opskrbi toplinskom energijom između podnositelja zahtjeva i HEP-

TOPLINARSTVA d.o.o. 

 

  POTPIS PRIJAVITELJA 

   

U Zagrebu, ________________   

  (vlastoručni potpis odgovorne osobe i pečat) 

 



 

PRILOG 5 

 

IZJAVA 

o oĉevidu ugradnje i ispravnosti sustava  

 

 

Ime i prezime nadzornog inženjera/projektanta, OIB:  

 

 

Tvrtka i sjedište izvođača radova, OIB: 

 

 

Ime i prezime odgovorne osobe za izvođenje radova, OIB: 

 

 

Adresa stambene zgrade:  

 

 

Izjavljujem da sam obavio očevid ugradnje i ispravnosti sustava u svakoj pojedinoj samostalnoj 

uporabnoj cjelini koja sudjeluje u Natječaju te da broj ugrađenih uređaja za mjerenje potrošnje 

toplinske energije i termostatskih ventila odgovara njihovu broju na izdanom računu te da je sustav 

izveden u skladu s projektom rekonstrukcije centralnog razvoda grijanja. 

 

Očevid je obavljen tako da sam osobno pregledao svaki ugrađeni uređaj za mjerenje potrošnje 

toplinske energije i termostatski set te utvrdio da je obavljena ugradnja termostatskih ventila na svako 

pojedino radijatorsko tijelo.  

 

 

Nadzorni inženjer / projektant: 

 

_______________________________ 

(potpis i pečat)  

 

 

 

Za izvođača radova: 

 

________________________________ 

(potpis i pečat) 

 

U Zagrebu, ___________________ 

 



 

PRILOG 6 

 

IZJAVA 

o odustajanju 

 

 

Upravitelj stambene zgrade, OIB:  

 

 

 

Adresa stambene zgrade:  

 

 

Izjavljujem da stanari zgrade ne mogu izvesti sustav za koji je ostvareno pravo na sufinanciranje. 

 

Uz izjavu prilažem i nerealizirani Vrijednosni kupon. 

 

 

 

Upravitelj: 

 

_______________________________ 

(Ime i prezime, pečat) 

 

 

U Zagrebu, ___________________ 

 

 


